
číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra církevních dějin a literární historie 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 

 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D.         

 

Autor/autorka práce: Tomáš Bartl 

Studijní program/obor: Historické vědy, Dějiny evropské kultury 

Název práce: Každodennost ve vzpomínkách českého vojáka za první světové 

 války 

Vedoucí práce: doc. PhDr. Marek Šmíd, Ph.D. 

Rozsah práce: 78 s. 

 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

n
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

     



Zpracování příloh             

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

         

 

 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 



 

 

 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

 

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                      doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

 

Datum:              17. srpna 2021                                              Podpis: 

 

Předložená bakalářská práce se věnuje každodennosti českých vojáků v řadách rakousko-

uherské armády za první světové války, kterou rekonstruuje na základě pamětí, deníků, 

vzpomínek a literatury. Zaměřuje se na klíčové momenty (stravu, bydlení, volnočasové 

aktivity, hygienu, zdraví, dovolenou atd.), které vypovídají o povaze vojenské života v letech 

1914-1918.  

Pokud práci předchází poměrně široký úvod, kapitoly 1-3, který představuje její expoziční 

část, jádrem práce je rozsáhlá kapitola 4 Život vojáka, který odráží zmíněné aspekty 

vojenského života. Jsem přesvědčen, že je Tomáš Bartl představil v solidním a jasném 

přehledu, který umožňuje proniknout k podstatě sledovaného. 

K práci přesto chovám výtky na adresu její stylisticko-gramatické povahy, jež by si zasloužila 

podrobnější úpravu. Nejsem současně přesvědčen o vhodnosti dílčích podkapitol v kapitolách 

1 a 3, které zde působí jako skripta.  

Kvalifikační práci Tomáše Bartla doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm velmi dobře. 

Zkuste prosím zhodnotit vojenský standard vojáka rakousko-uherské armády. 

Vložil jste do Vaší práce i pasáže o náboženství. Jaký vliv na každodennost vojáků měly? 


